[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2011                                                                                                                         № 69
х. Бабиче-Кореновский
О комиссии по проведению административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района

В целях проведения административной реформы на территории Пролетарского сельского поселения    Кореновского  района, постановляю:

1. Образовать комиссию по проведению административной реформы в  Пролетарском сельском поселении  Кореновского района  и утвердить ее состав  (приложение № 1).
2. Утвердить положение о комиссии по проведению административной реформы в  Пролетарском сельском поселении  Кореновского района (приложение № 2).
3. Признать утратившим силу:

3.1 постановления главы Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 26 июня 2007 года № 47 «О проведении административной реформы в Пролетарском сельском поселении Кореновского района»;

           3.2.  постановления главы Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 16 декабря 2008 года № 92 «О внесении изменений в постановление главы Пролетарского сельского поселения от 26 июня 2007 года № 47 «О проведении административной реформы в Пролетарском сельском поселении Кореновского района».
4. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            6.  Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   С.В.Дорошенко
Проект подготовлен и внесен:

Начальником общего отдела
администрации Пролетарского
сельского поселения

Кореновского района                                                                   А.М.Гвоздева
                                                                08.08.2011

	Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

 от 08.08.2011 № 69

СОСТАВ

комиссии по проведению административной реформы в  Пролетарском сельском поселении  Кореновского района
	Дорошенко
Сергей Валентинович
	глава Пролетарского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Гвоздева
Антонина Михайловна
	начальник общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района, заместитель председателя  комиссии;

	Рогуль
Людмила Николаевна
	делопроизводитель администрации  Пролетарского сельского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Вытрищак
Елена Ивановна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Бабиче-Кореновский сельский дом культуры»;

	Джем

Наталья Васильевна

Лымарь

Ольга Анатольевна

Матюшкина

Татьяна Владимировна

Толстякова

Вера Александровна

Унтилова

Светлана Дмитриевна
	директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения;
директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Пролетарская сельская библиотека»;
специалист 1 категории общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района;
начальник финансового отдела администрации Пролетарского сельского поселения
2

Кореновского района;
специалист 1 категории общего отдела администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                    С.В.Дорошенко

	Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

от 08.08.2011 № 71

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению административной реформы в

Пролетарском сельском поселении  Кореновского района
I.Общие положения

1.1. Комиссия по проведению административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района  (далее - Комиссия) является уполномоченным координационным органом, обеспечивающим реализацию направлений административной реформы, проводимой в поселении.

1.2. Комиссия  образуется  на период реализации административной реформы и действует на коллегиальной основе.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и федеральных органов исполнительной власти, законами и иными нормативными правовыми актами Краснодарского края, уставом Пролетарском сельском поселении  Кореновского района, постановлениями, распоряжениями  администрации Пролетарском сельском поселении  Кореновского района,  настоящим Положением.

II. Основные задачи и функции Комиссии

2.1.Основными задачами Комиссии являются:

управление, координация и контроль за ходом реализации мероприятий по проведению административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

разработка предложений по оптимизации структуры и функций отраслевых (функциональных) органов администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района и подведомственных  муниципальных учреждений и предприятий;

анализ социально – экономической ситуации в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района и подготовка  предложений о
2

корректировке  приоритетных направлений социально – экономического развития поселения;
рассмотрение проектов нормативных правовых актов администрации поселения, проектов решений Совета поселения, касающихся  проведения административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

обеспечение согласованности действий отраслевых (функциональных)   органов Пролетарского сельского поселения  Кореновского района, взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти и их территориальными подразделениями, органами  государственной власти Краснодарского края, а также заинтересованными организациями и общественными объединениями при проведении административной реформы на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

формирование предложений по внесению изменений в устав Пролетарского сельского поселения  Кореновского района, в федеральные, краевые законы, регулирующие полномочия органов местного самоуправления.

2.2. Во исполнение поставленных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

определяет цели, задачи и направления проведения административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

разрабатывает программы и планы мероприятий по проведению административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района, показатели достижения целей административной реформы;

обеспечивает внедрение методов и процедур управления по целям и
результатам в органах местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

обеспечивает проведение анализа функций, осуществляемых
органами местного самоуправления, а также муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Пролетарского сельского поселения Кореновского района, в том числе на предмет их избыточности и дублирования;

обеспечивает разработку и внедрение административных регламентов исполнения  функций  органами  местного  самоуправления Пролетарского сельского поселения  Кореновского района и предоставления муниципальных услуг;

вносит предложения по корректировке организационных структур и изменений штатной численности органов местного самоуправления;

вносит предложения по оптимизации структуры и функций
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

3

обеспечивает разработку и реализацию муниципальной антикоррупционной программы и антикоррупционных программ структурных подразделений органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

обеспечивает внедрение новых механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и общества;
обеспечивает создание и внедрение систем мониторинга качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, реализации антикоррупционных программ, эффективности процедур закупок для муниципальных нужд, информационной открытости органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

организует информирование общественности о целях, задачах и ходе реализации административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

способствует распространению успешного опыта реформирования
муниципального управления в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

осуществляет мониторинг результативности мероприятий административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;
исполняет иные функции в соответствии с возложенными на нее задачами.

III. Права Комиссии

3.1. Для реализации возложенных  задач и функций Комиссия имеет право:

заслушивать отчёты  руководителей отраслевых (функциональных) подразделений администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района,  руководителей подведомственных муниципальных учреждений и предприятий о выполнении задач по проведению административной реформы на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района;

запрашивать  в установленном порядке у федеральных органов исполнительной власти и их территориальных подразделений, органов исполнительной власти Краснодарского края, заинтересованных организаций необходимые материалы по вопросам проведения административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи  по вопросам проведения административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;
создавать рабочие группы для оперативной подготовки материалов, проектов нормативных правовых актов и предложений по вопросам
4

проведения административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района;

привлекать  в установленном порядке к работе комиссии специалистов отраслевых (функциональных) подразделений администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района,  руководителей подведомственных муниципальных учреждений и предприятий, заинтересованных организаций и общественных объединений.

IV. Организация деятельности комиссии

4.1. В состав комиссии входят руководители органов местного самоуправления, структурных подразделений и представители общественности Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

4.2. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.

4.3. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.4. Председатель комиссии:

руководит работой Комиссии, ведет заседания, распределяет
обязанности между членами Комиссии, даёт им поручения;

устанавливает  периодичность проведения заседаний комиссии, осуществляет общее руководство  их подготовкой;

созывает заседания комиссии, определяет повестку дня и председательствует на  ее заседаниях;

подписывает решения комиссии;

дает поручения заместителю председателя комиссии, секретарю комиссии, членам комиссии;

исполняет иные функции по руководству комиссией.

4.5. Заместитель председателя Комиссии выполняет функции
председателя Комиссии в случае его отсутствия.

4.6. Секретарь Комиссии:

обеспечивает подготовку планов работы Комиссии, составляет проект повестки дня её заседаний, организует подготовку материалов к заседанию Комиссии, а также проектов его решений;

информирует членов Комиссии о месте, времени и повестке дня
очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочными и
информационными материалами;

оформляет протоколы заседания и осуществляет контроль за
выполнением решений Комиссии, поручений председателя Комиссии;

организует участие в заседаниях Комиссии представителей органов
местного самоуправления Пролетарского сельского поселения Кореновского района, органов государственной власти, а также представителей организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми Комиссией вопросами.

5

4.7.
Члены Комиссии имеют право участвовать в заседаниях Комиссии с правом решающего голоса, возглавлять образуемые Комиссией рабочие группы и участвовать в их работе.

4.8.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с
планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.

4.9.
Заседания проводятся по мере необходимости, не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или, по его поручению, либо в период его отсутствия - заместитель председателя Комиссии.

4.10. Заседание Комиссии считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины лиц, входящих в состав Комиссии.

4.11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.12.
Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются
протоколами, которые подписывает председательствующий на заседании.
Решениями Комиссии могут одобряться проекты нормативных правовых
актов по вопросам проведения административной реформы, которые
после данного одобрения вносятся на рассмотрение главы Пролетарского сельского поселения  Кореновского района.

4.13. При комиссии, из ее членов, а также из числа специалистов администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района и подведомственных муниципальных учреждений и предприятий  могут создаются рабочие группы. Перечень рабочих групп и их состав утверждается  Комиссией.

4.14. Рабочие группы отраслевых (функциональных) подразделений администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района и подведомственных муниципальных учреждений и предприятий:

формируют проекты реестров полномочий отраслевых (функциональных) подразделений администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района и подведомственных  муниципальных  учреждений и предприятий;

обеспечивают предварительное  рассмотрение документов, выносимых на заседания комиссии;

проводят анализ функций, нормативно закрепленных и фактически исполняемых отраслевыми (функциональными) подразделениями администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района и подведомственными муниципальными  учреждениями и предприятиями, по соответствующим направлениям деятельности, оценку их необходимости;

подготавливают предложения по оптимизации организационной структуры и функций муниципальных предприятий и учреждений, подведомственных отраслевым (функциональным) подразделениям администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района,
6

обеспечивают подготовку проектов соответствующих нормативных правовых актов, подготавливают материалы  по другим вопросам проведения административной реформы в Пролетарском сельском поселении  Кореновского района.

4.15. Организационно – техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет общей отдел администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района.
Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                     А.М.Гвоздева